Quartò, notum tibi facio, me non ampliùs in hac *portione*⁹ versari qua ab initio mei adventus fruebar, quia magis magisque, ita ut pati non potuerim, *cibus* minuebatur. Cum autem hæc procuratori nostro indicabam, mihi majorem portionem dari perfecit, ita ut nunc me *30. coronatos regios* numerare oporteat pro mensa, pro cubiculo, pro lecto et museo; à *stipendio* autem *regali* 23 dantur mihi¹⁰, et quocquod hic defuerit, necessum est ut tu ea numeres. Præterea pro vestibus et libris oportet ut tu numeres quoque. Te autem, mi pater, summè oro, ne quod tedium te obruat quòd tantam et tam magnam pecuniam consumo; spero enim me posthac diligenter adhibiturum, ne quid inaniter consumatur. Vale, et si me idem facturum scis, mutuò dilige. Datum anno post nativitatem Christi 1540, Calendis Novembris.

JACOBUS A RURLANG,
filius tuus charissimus.

Meo nomine salutato *matrem meam* charissimam, *sorores, amicos, cognatos omnes*, quibus omnibus, nisi ita valde properasset nuncius, scripsissem. *Præceptor* me veteri¹¹ literas orditus fueram, at ex vestinatione tabellarii finire non licuit; his etiam literis maximè me properare oportuit. Vale.

Scias quoque, pater charissime, *Budæum*¹² ante aliquod menses fato esse functum, et mortuo eo hæc secuta sunt Epitaphia¹³.... Multa etiam græca in laudem *Budæi* ædita sunt carmina, quæ nunc tempus non permittit tibi etiam indicare. In posterum autem, Deo volente, ea tibi mittam. Vale. 1540.

(*Inscriptio* :) Dentur hæc literæ Eberardo a Rurlang, patri suo charissimo, Bernæ degenti. Gän Bärnn.

⁹ *Portio*, dans le jargon des écoliers, signifiait *la table, la nourriture*. Ils disaient couramment : « Pater meus solvit pro *portione mea* viginti aureos *ad solem* » (M. Corderii De corrupti sermonis emendatione. Parisiis, 1531). De là le nom de *portionistes* donné aux élèves qui demeuraient dans le collège.

¹⁰ Voyez les pages 306, 307.

¹¹ Probablement *Joannes Telorus*, qui enseignait le latin à l'École de Berne.

¹² *Guillaume Budé* (I, 27) était mort le 20 août 1540. Son successeur dans les fonctions de maître des requêtes fut *René Bouvier*, petit-fils du chancelier de France.

¹³ Suivent trois épitaphes qui se composent de vingt vers latins. Elles

909

LOUIS DUFOUR au Conseil de Genève.

De Bâle, 2 novembre 1540.

Autographe. Arch. de Genève. F. Turretini et A.-C. Grivel.
Les Archives de Genève, 1878, p. 246.

Jehsus. Mardi 2 novembre 1540, in Bala.

Magniffiques et mes très honorés Ségniours, je me recommande très humblemant aus bonnes grâces de vous Signiories.